О создании Казахской госудаpственной акционеpной холдинговой компании
автомотосеpвиса и тоpговли "Камкоp-холдинг"

Утративший силу
Постановление Кабинета Министpов Республики Казахстан от 13 маpта 1992
года N 233 (Утратило силу - постановлением Правительства РК от 20 июня 1996
г. N 758 ~P960758 )
      В целях реализации Программы разгосударствления и приватизации
государственной собственности в Республике Казахстан на 1991-1992 годы и
создания условий для вхождения предприятий автомотосервиса и торговли в
рыночные отношения Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет:
      1. Поддержать предложение Государственного комитета Республики
Казахстан по государственному имуществу об учреждении на базе Казахского
республиканского акционерного объединения автомотосервиса и торговли "
Камкор" Казахской государственной акционерной холдинговой компании
автомотосервиса и торговли "Камкор-холдинг". <*>
      Сноска. В дальнейшем по тексту - компания "Камкор-холдинг".
      2. Принять к сведению, что Государственный комитет Республики Казахстан
по государственному имуществу делегирует компании "Камкор-холдинг" права
владения, пользования, а также управления государственной собственностью в
виде акций.
      3. Установить, что:
      компания "Камкор-холдинг" является правопреемником Казахского
республиканского акционерного объединения автомотосервиса и торговли "
Камкор";
      в состав компании "Камкор-холдинг" могут входить на добровольных
началах предприятия и организации, акционерные общества различных форм
собственности, а также физические лица;
      образование уставного капитала компании "Камкор-холдинг" осуществляется
заинтересованными акционерными обществами и товариществами, а также
государственными предприятиями и организациями;
      продажа акций, принадлежащих государству, другим предприятиям и
организациям, в том числе и иностранным инвесторам, а также распоряжение
дивидендами от них осуществляется по согласованию с Государственным
комитетом Республики Казахстан по государственному имуществу.

        Премьер-министр
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан